

Инвестор		Форма по ОКУД	Код 0322005
Заказчик (Генподрядчик)	Некоммерческая организация «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Смоленской области» <small>(организация, адрес, телефон, факс)</small>	по ОКПО	
Подрядчик (Субподрядчик)	ООО "Монтажно-кровельные системы" <small>(организация, адрес, телефон, факс)</small>	по ОКПО	
Стройка	Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме, расположенном по адресу: Смоленская область, Велижский район, г. Велиж, ул. Ивановская, д. 9 <small>(наименование, адрес)</small>	по ОКПО	
Объект	Капитальный ремонт крыши <small>(наименование)</small>	Вид деятельности по ОКДП	
		Договор подряда (контракт)	19/ЗА05а-2022 03.03.2022
		номер	
		дата	
		Вид операции	
		Номер документа	1
		Дата составления	08.09.2022
		Отчетный период	с 21.03.2022 по 08.09.2022

АКТ  
О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

№ п/п	№ п/п в базе	Освоение	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество				Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 9) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
					на единицу	коэффициент нты	всего с учетом коэффициента нтов	на единицу	коэффициент в	всего			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	
Раздел 1. Песка													
1	1	02	ФЕР08-07-001- Установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 16 м: трубчатых для прочих отделочных работ	100 м2	0,36								
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586													
			1 ОТ					375,84	1,15	155,60	24		3 734
			2 ЗМ					4,60	1,25	2,07			
			3 в т.ч. ОТМ					0,81	1,25	0,36	24		9
			4 М					343,22		123,96			
			ЗТМ	чел.-ч	43,5	1,15	18,009						
			Итого по расценке	чел.-ч	0,07	1,25	0,0315						
			ФОТ					723,66		281,23			3 743
			Приказ № НР Конструкции из кирпича и блоков	%	110	0,9	99			155,98			3 706
			812/пр от 21.12.2020							154,40			
			Прил. п.8.										
			Приказ № 812/пр от 21.12.2020										
			п.25										
			Приказ № СП Конструкции из кирпича и блоков	%	69	0,85	58,65			91,47			2 195
			774/пр от 11.12.2020										
			Прил. п.8.										
			Приказ № 774/пр от 11.12.2020										
			п.16										
Всего по позиции													527,10
2	2	02	ФЕР08-07-001- Перестановка наружных инвентарных лесов высотой до 16 м: трубчатых для прочих отделочных работ	100 м2	8,648								
Прим. Поправка на материалы МАТ=0 к раск. При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586													
			1 ОТ					375,84	1,15	3 737,80	24		89 707
			2 ЗМ					4,60	1,25	49,73			
			3 в т.ч. ОТМ					0,81	1,25	8,76	24		210

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		4 М										
		ЗТ		чел.-ч	43,5	1,15	432,6162	343,22	0	0,00		
		ЗТм		чел.-ч	0,07	1,25	0,7567					
		Итого по расценке						723,66				
		ФОТ								3 787,53		89 917
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020	НР Конструкции из кирпича и блоков	%	110	0,9	99			3 746,56		89 018
		Прил. п.8, 812/пр от 21.12.2020								3 709,09		
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020										
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020										
		п.16										
		Приказ № СЛ Конструкции из кирпича и блоков		%	89	0,85	56,65			2 197,36		52 736
		774/пр от 11.12.2020										
		Прил. п.8, 774/пр от 11.12.2020										
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020										
		п.16										
		Всего по позиции								9 693,98		
		Итого по разделу 1 Леса :										
		Итого прямые затраты (справочно)								4 068,76		
		в том числе:										
		Оплата труда рабочих								3 893,40		
		Эксплуатация машин								51,80		
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)								9,12		
		Материалы								123,56		
		Строительные работы								10 221,08		
		в том числе:										
		оплата труда								3 893,40		
		эксплуатация машин и механизмов								51,80		
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)								9,12		
		материалы								123,56		
		накладные расходы								3 863,49		
		сметная прибыль								2 288,83		
		Итого ФОТ (справочно)								3 902,52		
		Итого накладные расходы (справочно)								3 863,49		
		Итого сметная прибыль (справочно)								2 288,83		
		Итого по разделу 1 Леса								10 221,08		
		Раздел 2. Демонтажные работы										
		3 3 ФЕР45-04-008- Разборка покрытий кровель: из волнистых и полуволнистых асбестоцементных листов		100 м2				8,7282				
		04										
		Приказ от 04.08.2020 № раск.: ЗТМ=1,25; ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25										
		421/пр прил.10										
		табл.3 п.10.2										
		1 ОТ						124,02	1,25	1 353,09	24	32 474
		2 ЗМ						30,04	1,25	334,29		
		999-9900 Строительный мусор		т	2,18		19,027476					
		ЗТ		чел.-ч	15,9	1,25	173,472975					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Итого по расценке					154,66		1 687,38		32 474
			ФОТ							1 353,09		29 551
			Приказ № НР Работы по реконструкции зданий и в/д/пр от сооружений: разборка отдельных 21.12.2020 конструктивных элементов здания Прил. п.40.2 (сооружений), в также зданий (сооружений) в целом	%	91		91			1 231,31		
			Приказ № СП Работы по реконструкции зданий и в/д/пр от сооружений: разборка отдельных 11.12.2020 конструктивных элементов здания Прил. п.40.2 (сооружений), в также зданий (сооружений) в целом	%	52		52			703,61		16 886
			Всего по позиции							3 622,30		
4	4	ФЕР98-1-1	Разборка деревянных элементов конструкций крыши: обрешетки из брусков с прозорами	100 м2			8,7282					
			Приказ от Производства ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях напольных пунктов: кровель средней сложности и сложных ОЗП-1,25; 3М-1,25 к 04.08.2020 № раск.: ЗПМ-1,25; ТЗ-1,25; ТЗМ-1,25 421/пр прил.10 табл.3 п.10.2									
			1 ОТ					120,37	1,25	1 313,27	24	31 518
			2 ЗМ					39,74	1,25	433,57		
			3 в т.ч. ОТМ					6,21	1,25	67,75	24	1 626
			999-9900 Спрятанный мусор	м	1,4		12,21949					
			ЗТ	чел.-ч	15,16	1,25	165,39939					
			Итого по расценке	чел.-ч	0,46	1,25	5,018715					
			ФОТ					160,11		1 746,84		33 144
			Приказ № НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные) 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.92	%	90		90			1 381,02		29 830
			Приказ № СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные) 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.92	%	46		46			635,27		15 246
			Всего по позиции							3 625,03		
5	5	ФЕР98-1-2	Разборка деревянных элементов конструкций крыши: стропил со стойками и подкосами из досок	100 м2			8,7282					
			Приказ от Производства ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях напольных пунктов: кровель средней сложности и сложных ОЗП-1,25; 3М-1,25 к 04.08.2020 № раск.: ЗПМ-1,25; ТЗ-1,25; ТЗМ-1,25 421/пр прил.10 табл.3 п.10.2									
			1 ОТ					183,48	1,25	2 001,81	24	48 043
			2 ЗМ					25,06	1,25	273,41		
			3 в т.ч. ОТМ					3,92	1,25	42,77	24	1 026
			099-9900 Спрятанный мусор	м	0,9		7,85538					
			ЗТ	чел.-ч	22,68	1,25	247,44447					
			ЗТМ	чел.-ч	0,29	1,25	3,1639725					
			Итого по расценке					208,54		2 275,22		49 069
			ФОТ							2 044,58		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ № НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)		%	90		90			1 840,12		44 162
		812/пр от 21.12.2020										
		Прил. п.92										
		Приказ № СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)		%	46		46			940,51		22 572
		774/пр от 11.12.2020										
		Прил. п.92										
6	6	Всего по позиции										
		ФЕРр38-1-4	Разборка деревянных элементов конструкций крыш: мауэрлатов	100 м2			8,7282			5 055,85		
		1 ОТ						53,44		466,44	24	11 195
		2 ЗМ						23,33		203,63		
		3 в т.ч. ОТм						3,65		31,98	24	785
		999-9900	Строительный мусор	т	0,81		7,069942					
		ЗТ		чел.-ч	6,73		58,740766					
		ЗТм		чел.-ч	0,27		2,358614					
		Итого по расценке					76,77			670,07		
		ФОТ								496,30		11 980
		Приказ № НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)		%	90		90			448,47		10 764
		812/пр от 21.12.2020										
		Прил. п.92										
		Приказ № СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)		%	46		46			229,22		5 502
		774/пр от 11.12.2020										
		Прил. п.92										
8	7	Всего по позиции										
		ФЕР10-01-023- Разборка	ходовых досок	100 м			1,12			1 347,76		
		01										
		Приказ от Демонтаж (разборка) сборных деревянных конструкций ОЗП=0,8; ЗМ=0,8 к расх.; ЗТМ=0,8; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8										
		04.09.2019 № 519/пр табл.2										
		п.2										
		1 ОТ						29,25	0,8	26,21	24	629
		2 ЗМ						11,86	0,8	10,63		
		3 в т.ч. ОТм						1,54	0,8	1,38	24	33
		4 М						1 007,15	0	0,00		
		ЗТ		чел.-ч	3,49		3,12704					
		ЗТм		чел.-ч	0,12		0,10752					
		Итого по расценке					1 048,26			36,84		
		ФОТ								27,59		662
		Приказ № НР Деревяные конструкции		%	108		108			29,80		715
		812/пр от 21.12.2020										
		Прил. п.10,										
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020										
		п.25										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Показ № СП Деревянные конструкции		%	55		55			15,17		364
		774/пр от 11.12.2020 Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16										
		Всего по позиции								81,81		
9	8	ФЕР46-04-001- Разборка: кирпичной кладки вентилякт	м3				6,56					
	04											
		1 ОТ						62,91		412,69	24	9 905
		2 ЗМ						69,65		391,30		
		ЗТ	чел.-ч	7,1			46,576					
		Итого по расценке						122,56		803,99		9 905
		ФОТ								412,69		9 014
		Приказ № НР Работы по реконструкции зданий и 812/пр от сооружений; разборка отдельных 21.12.2020 конструктивных элементов здания Прил. п.40.2 (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	91			91			375,55		
		Приказ № СП Работы по реконструкции зданий и 774/пр от сооружений; разборка отдельных 11.12.2020 конструктивных элементов здания Прил. п.40.2 (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	52			52			214,60		5 151
		Всего по позиции					0,007111			1 394,14		
10	9	ФЕР10-01-039- Демонтаж люков в перекрытиях, площадь проема до 2 м2	100 м2									
	05	Приказ от 04.09.2019 № 519/пр табл.2 п.2										
		1 ОТ						1 029,33	0,8	5,86	24	141
		2 ЗМ						1 078,67	0,8	6,14		
		3 в т.ч. ОТМ						165,68	0,8	0,94	24	23
		4 М						1 668,50	0	0,00		
		01.7.04.07 Соединяе изоболв 08.1.02.06 Лазы и люки	компл м2	0		0						
		ЗТ	чел.-ч	121,67	0,8		0,9921563					
		ЗТМ	чел.-ч	12,51	0,8		0,0711669					
		Итого по расценке						3 776,50		12,00		164
		ФОТ								6,80		
		Приказ № НР Деревянные конструкции 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10.	%	0			0					
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ № СП Деревянные конструкции 774/лр от 11.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 774/лр от 11.12.2020 п.16		%	0		0					
11	10	ФЕР46-04-012- Разборка деревянных заполнения проемов: оконных без подоконных досок (в кирпичных фронтонах) 02	100 м2	0,0534						12,00		
		1 ОТ						1 225,96		65,47	24	1 571
		2 ЗМ						241,95		12,92		
		3 в т.ч. ОТм						104,49		5,58	24	134
		ЗТ		чел.-ч	151,54		8,092238					
		ЗТм		чел.-ч	7,74		0,413316					
		Итого по расценке					1 487,91			76,39		
		ФОТ								71,05		1 705
		Приказ № НР Работы по реконструкции зданий и 812/лр от сооружений; разборка отдельных 21.12.2020 конструктивных элементов здания Прил. п.40.2 (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	91			91			64,66		1 552
		Приказ № СП Работы по реконструкции зданий и 774/лр от сооружений; разборка отдельных 11.12.2020 конструктивных элементов здания Прил. п.40.2 (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	52			52			36,95		887
		Итого по позиции								180,00		
		Итого по разделу 2 Демонтажные работы :										
		Итого прямые затраты (справочно)								7 310,73		
		в том числе:										
		Оплата труда рабочих								5 644,84		
		Эксплуатация машин								1 665,89		
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)								150,28		
		Строительные работы								15 318,89		
		в том числе:										
		оплата труда								5 644,84		
		эксплуатация машин и механизмов								1 665,89		
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)								150,28		
		накладные расходы								5 232,83		
		сметная прибыль								2 775,33		
		Итого ФОТ (справочно)								5 795,12		
		Итого накладные расходы (справочно)								5 232,83		
		Итого сметная прибыль (справочно)								2 775,33		
		Итого по разделу 2 Демонтажные работы								15 318,89		
		Итого по разделу 3. МОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ ПО КРОВЛЕ										
		КРОВЛЯ										
12	11	ФЕР10-01-002- Установка стропил и мауэрлата 01	м3	19,35								
		Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 На возведение новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/лр п.586										
		Итого						197,78	1,15	4 401,10	24	105 626
		1 ОТ										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		2 М										
		3 в т.ч. ОТМ						31,77	1,25	769,44		
		4 М						4,58	1,25	110,78	24	2 659
		3Т						2 098,16		40 018,90		
		3ТМ										
		Итого по расценке						2 297,71		45 189,44		
		ФОТ								4 511,89		108 285
		Проклад № НР Деревянные конструкции								4 395,55		105 253
		812/лр от										
		21.12.2020										
		Прим. п.10.										
		Проклад №										
		812/лр от										
		21.12.2020										
		п.25										
		Проклад № СП Деревянные конструкции										50 623
		774/лр от										
		11.12.2020										
		Прим. п.10.										
		Проклад №										
		774/лр от										
		11.12.2020										
		п.16										
		Всего по позиции						51 683,29				
12.1	12	11.1.03.06- 0093	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 44 мм и более, длина 4-6,5 м, сорт I	МЗ			-16,0605	1 572,00		-25 247,11		
		(Материалы для строительных работ)										
12.2	13	ФСЦ- 11.1.03.01- 0085	Брусик обрезной, хвойных пород, длина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 150 мм и более, сорт I	МЗ			10,45	2 308,01		24 118,70		
		(Материалы для строительных работ)										
12.3	14	ФСЦ- 11.1.03.01- 0061	Брусик обрезной, хвойных пород, длина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 100, 125 мм, сорт I	МЗ			2,06	2 100,00		4 326,00		
		(Материалы для строительных работ)										
12.4	15	11.1.03.06- 0093	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 44 мм и более, длина 4-6,5 м, сорт I	МЗ			7,79	1 572,00		12 245,88		
		(Материалы для строительных работ)										
13	16	ФЕР12-01-020- 01	Устройство кровель различных типов из металлоочерепицы	100 М2			8,7282					
		Приказ от 04.08.2020 № возмездно новых конструктивных элементов ОЭП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 42/лр п.586										
		1 ОТ						1 634,38	1,15	16 404,97	24	393 719
		2 ЗМ						605,45	1,25	6 805,61		
		3 в т.ч. ОТМ						40,43	1,25	441,10	24	10 586
		4 М						10 899,57		95 133,63		
		08.1.02.07 Дополнительные элементы металлоочерепицы кровли: разжелобки, коньки, ендовы, торцевые и торцевые планки, зашивки и т.д.	шт		0							
		12.1.03.02 Металлочерепица	М2		128			1099,7532				





1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
13.8	24	ФССЦ-08.1.02.07-0034	Дополнительные элементы металлоочерпичной кровли коньковый элемент, разжелобки, профили с покрытием - верхнее прикрытие слуховых окон и вентшахт	М2			13,74	164,28		2 257,21		
13.9	25	ФССЦ-08.3.05.05-0052	(Материалы для строительных работ) Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,5 мм (галстуки и нижнее прикрытие к слуховым окнам, вентшахтам)	М2			28,12	45,82		1 288,46		
13.10	26	ФССЦ-01.7.07.14-0056	(Материалы для строительных работ) Профили уплотнительные для металлоочерпичи	М			111,9	25,00		2 797,50		
13.11	27	ТЦ.01.7.01.02-67 67320800 Grand Line -3М 12.11.03.2022 -02	(Материалы для строительных работ) Снегозадержатель стандарт трубчатый	шт			37	3 102,50		15 860,71	7,33	114 793
(Материалы для строительных работ)												
14	28	ФЕР12-01-012-01	Устройство козовых мостиков кровельных	100 М			0,06					
Приказ от ГИМ применения сметных норм, введенных в оборот ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведено новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; 3М=1,25 к расх.; ЗТМ=1,25; Т3=1,15; Т3М=1,25 421/пр п.596												
		1 ОТ						52,27	1,15	3,61	24	87
		2 3М						48,51	1,25	3,64		
		3 в т.ч. ОТМ						5,29	1,25	0,40	24	10
		4 М						10,41		1,16		
		07.2.07.13 Конструкции стальные перил		т	0,3		0,018					
		ЗТ		чел.-ч	5,0	1,15	0,4071					
		ЗТМ		чел.-ч	0,41	1,25	0,03075					
		Итого по расценке						120,19		8,41		
		ФОТ								4,01		97
		Приказ № НР Кровли		%	100	0,9	98,1			3,93		96
		812/пр от 21.12.2020										
		Прил. п. 12.										
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020										
		п.25										
		Приказ № СП Кровли		%	57	0,95	48,45			1,94		47
		774/пр от 11.12.2020										
		Прил. п. 12.										
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020										
		п.16										
Всего по позиции											14,28	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
14.1	29	ТЦ.07.2.07.13	Ходовой мостик Grand Line	шт			2	16 617,50		4 534,11	7,33	33 235
		67_67320800										
		12_11.03.2022										
		_02										
(Материалы для строительных работ)												
Карнизы												
15	30	ФЕР10-01-022-	Подшивка потолков: досками обшивки	100 м2			0,78					
	01		(Свесов кровли и слуховых окон)									
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.585												
		1 ОТ						454,46	1,15	407,85	24	9 784
		2 ЗМ						51,99	1,25	50,89		
		3 в т.ч. ОТМ						7,80	1,25	7,81	24	183
		4 М						4 156,30		3 241,91		
		ЗТ		чел.-ч	52,6	1,15	47,1822					
		ЗТМ		чел.-ч	0,84	1,25	0,624					
		Итого по расценке						4 662,75		3 700,25		9 867
		ФОТ								415,26		9 698
		Приказ № НР Деревянные конструкции 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25		%	108	0,9	97,2			403,83		
		Приказ № СП Деревянные конструкции 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16		%	55	0,85	46,75			194,13		4 680
Всего по позиции												
16	31	ФЕР12-01-033-	Облицовка свесов, коробов карниза из профилированного листа	100 м2			0,78					
	01											
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.585												
		1 ОТ						283,18	1,15	254,01	24	6 098
		2 ЗМ						28,03	1,25	27,33		
		3 в т.ч. ОТМ						4,04	1,25	3,94	24	95
		4 М						57,28		44,88		
		08.1.02.07	Дополнительные элементы кровли из профлиста: коньки, разжелобки и проч.	шт	0							
		08.3.08.01	Стальной ступенчатый профиль (профилированный нестиль)	т	0							
		ЗТ		чел.-ч	32,4	1,15	29,0628					
		ЗТМ		чел.-ч	0,32	1,25	0,312					
		Итого по расценке						368,40		326,02		6 191
		ФОТ								257,95		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ № НР Кроули 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.12. Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25		%	100	0,9	98,1			253,05		6 073
		Приказ № СП Кроули 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.12. Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16		%	57	0,95	49,45			124,98		3 000
16.1	32	ОП п.1.12 к ФЕР12-01- 033-01	Затраты на электроэнергию, потребленную ручными инструментами (в размере 1 % от оплаты труда рабочих, добавляются к сметной стоимости материалов)	100м2			0,78	2,83		704,05		
		(Кровли) Цена=283,18*1% от 1										
16.2	33	ФССЦ- 08.3.09.04- 0011	Профнастил оцинкованный с покрытием: полиэстер Св-1150-0,5	м2			98,28	57,10		5 611,79		
		(Материалы для стоковых работ)										
16.3	34	ФССЦ- 08.1.02.03- 0104	Уголок из оцинкованной стали с покрытием: Полиэстер наружный размером 30х30 мм	м			142	14,00		1 988,00		
		(Материалы для стоковых работ)										
17	35	ФЕР10-01-053- 01	Установка каркаса из брусчат для навесов и крылец (устройство стропильных стел)	м3			0,08					
		Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведено новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.595										
		1 ОТ						390,04	1,15	35,02	24	840
		2 ЗМ						29,96	1,25	3,00		
		3 в т.ч. ОТМ						4,33	1,25	0,43	24	10
		4 М						2 404,80		192,38		
		ЗТМ		чел.-ч	39	1,15	3,588					
		Итого по расценке		чел.-ч	0,35	1,25	0,035	2 815,40		230,40		850
		ФОТ								35,45		826
		Приказ № НР Деревянные конструкции 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10. Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25		%	108	0,9	97,2			34,46		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ № СП Деревянные конструкции 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16		%	55	0,85	46,75			16,57		397
17.1	36	08.1.02.11- 0001	Всего по позиции Покровы из квадратных заготовок, масса 1,8 кг	т			-0,0032	5 989,00		281,43 -19,16		
17.2	37	11.1.03.01- 0082	(Материалы для строительных работ) Брусiki обрезные, хвойных пород, длина 4- 6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 100, 125 мм, сорт II	м3			-0,0448	1 980,00		-88,70		
17.3	38	11.1.03.01- 0086	(Материалы для строительных работ) Брусiki обрезные, хвойных пород, длина 4- 6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 150 мм и более, сорт II	м3			-0,0392	2 156,00		-84,52		
17.4	39	ФССЦ- 11.1.03.06- 0094	(Материалы для строительных работ) Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75- 150 мм, толщина 44 мм и более, длина 4-6,5 м, сорт II	м3			0,084	1 320,00		110,88		
17.5	40	ФССЦ- 08.3.08.02- 0022	Уголок горчечатаный, размер 50x50 мм (Материалы для строительных работ)	т			0,002	5 763,00		11,53		
18	41	ФЕР26-02-018- 02	Антисептирование и огнезащита деревянных элементов Огнезащитное покрытие деревянных поверхностей готовыми составами для обеспечения: второй группы огнезащитной эффективности по НПБ 251	100 м2			20,93					
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.580	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 краск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ 2 ЗМ 14.2.02.11 3Т	Составы огнезащитные	м чел.-ч	0,0185 1,78	1,15	0,387205 42,84371	15,18 5,88	1,15 1,25	365,38 153,84	24	8 769
		Итого по расценке ФОТ					21,08			519,22 365,38 318,88		8 769 7 655
		Приказ № НР 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.20, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Теплоизоляционные работы	%	87	0,9	87,3					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ № СП Тепломонтажные работы		%	55	0,85	46,75			170,82		4 100
		774/пр от 11.12.2020										
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020										
		п.16										
18.1	42	ФОСЦ-14.2.02.11-0005	Состав огнебиозащитный пропиточный для древесины (готовый раствор)	л			387,205	35,54		13 761,27		
			(Материалы для строительных работ)									
			Всего по позиции							1 009,02		
19	43	ФЕР10-01-023-01	Укладка ходовых досок	100 м			0,68					
			Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возмещению новых конструктивных элементов ОЗП=1; 15; 3М=1; 25 к раск.; ЗПМ=1; 25; ТЗ=1; 15; ТЗМ=1; 25 42/пр п.586									
			1 ОТ					29,25	1,15	22,87	24	549
			2 3М					11,86	1,25	10,08		
			3 в т.ч. ОТМ					1,54	1,25	1,31	24	31
			4 М									
			ЗТ	чел.-ч	3,49	1,15	2,72918			684,86		
			ЗТМ	чел.-ч	0,12	1,25	0,102					
			Итого по расценке					1 048,26		717,81		580
			ФОТ							24,18		584
			Приказ № НР Деревянные конструкции 812/пр от 21.12.2020	%	108	0,9	97,2			23,50		
			Прил. п.10,									
			Приказ № 812/пр от 21.12.2020									
			п.25									
			Приказ № СП Деревянные конструкции 774/пр от 11.12.2020	%	55	0,85	46,75			11,30		271
			Прил. п.10,									
			Приказ № 774/пр от 11.12.2020									
			п.16									
19.1	44	11.1.03.05-0081	Доска необрезанная, хвойных пород, длина 4-6,5 м, все ширины, толщина 32-40 мм, сорт III	м3			-0,816	832,70		-679,48		
			Всего по позиции							752,61		
19.2	45	ФОСЦ-11.1.03.06-0074	Доска обрезанная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 32-40 мм, длина 2-3,75 м, сорт II	м3			0,714	1 233,00		880,36		
			(Материалы для строительных работ)									
			(Материалы для строительных работ)									
20	46	ФЕР08-08-005-01	Кладка дымовых кирпичных труб	м3				6,5595				
			Кирпичные вентиляторы									



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13		
		ФОТ												
		Приказ № НР Отделочные работы 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15. Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25		%	100	0,8	90			540,78 486,70		12 978 11 680		
		Приказ № СП Отделочные работы 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15. Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16		%	49	0,85	41,65			225,23		5 405		
		Всего по позиции												
22	51	ФЕР15-07-003- Грунтование водо-дисперсионной 02 грунтовой поверхностью: пористых (камень, кирпич, бетон и т.д.) под штукатурку		100 м2			0,73			1 916,87				
		Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналоговых технологий процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586												
		1 ОТ								33,87	1,15	28,43	24	692
		2 ЗМ								22,14	1,25	20,20		
		3 в т.ч. ОТМ								0,58	1,25	0,53	24	13
		4 М								1,94		1,34		
		14.4.01.02 Грунтовки на акриловой основе		кг	13,8	1,15	10,074							
		ЗТ		чел.-ч	3,89		3,087755							
		ЗТМ		чел.-ч	0,05	1,25	0,045625							
		Итого по расценке								57,86		49,97		695
		ФОТ										26,96		626
		Приказ № НР Отделочные работы 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15. Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25		%	100	0,9	90					26,06		
		Приказ № СП Отделочные работы 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15. Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16		%	49	0,85	41,65					12,06		289
		Всего по позиции												
22.1	52	ФСС- 14.3.01.02- 0102	Грунтовка: водо-дисперсионная "БИРСС Бетон-контакт"	т			0,010074	18 390,16		88,09		185,26		
		(Материалы для строительных работ)												



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
23	53	ФЕР15-02-041-03	Устройство металлического каркаса из направляющих профилей под облицовку различными материалами: стен	100 м2			0,202					
<p>Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.03.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/лр п.586</p>												
		1 ОТ						393,32	1,15	91,37	24	2 193
		2 ЗМ						1,51	1,25	0,38		
		3 в т.ч. ОТМ						0,59	1,25	0,15	24	4
		4 М						3 289,46		664,47		
		ЗТ		чел.-ч	46,11	1,15	10,711353					
		ЗТм		чел.-ч	0,04	1,25	0,0101					
		Итого по расценке						3 684,29		756,22		2 197
		ФОТ								91,52		1 977
		Приказ № НР Отделочные работы 812/лр от 21.12.2020		%	100	0,9	90			82,37		
		Прил. п.15, Приказ № 812/лр от 21.12.2020										
		Приказ № 774/лр от 11.12.2020		%	49	0,85	41,65			38,12		915
		Прил. п.15, Приказ № 774/лр от 11.12.2020										
		п.16										
23.1	54	ФССЦ-07.2.06.03-0116	Всего по позиции Профиль направляющий, стальной, оцинкованный, для монтажа гипсовых перегородок и подвесных потолков, длина 3 м, сечение 75х40х0,6 мм	м			-24,543	6,91		876,71		
										-169,59		
23.2	55	ФССЦ-07.2.06.03-0199	(Материалы для строительных работ) Профиль стоечный, стальной, оцинкованный, для монтажа гипсовых перегородок, длина 3 м, сечение 75х50х0,6 мм	м			-46,359	8,06		-373,65		
23.3	56	ФССЦ-07.2.06.04-0076	(Материалы для строительных работ) Подвес прямой, стальной, оцинкованный, для закрепления (подвески) потолочных профилей к несущим конструкциям	100 шт			-0,50702	68,00		-34,48		
23.4	57	ФССЦ-11.1.03.01-0003	(Материалы для строительных работ) Бруски деревянные, размер 75х50 мм	м			-7,474	6,26		-46,79		
23.5	58	ФССЦ-07.2.06.03-0155	(Материалы для строительных работ) Профиль потолочный: ПП 60/27/9,6	м			98,28	5,50		540,54		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
24	59	ФЕР09-05-001-01	Облицовка ворот стальным профилированным листом- шаг высота 3 м	100 м2			0,202					
Прим												
Прим 0.3 п.5 Монтаж конструкций, скрепленных в заводских условиях или неокрашенных, поставляемых в пакетах ОЗП=1,03; ТЗ=1,03												
Приказ от При применении сметных норм, введенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № введением новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25												
421/пр п.596												
		1 ОТ						264,91	1,1845	63,38	24	1 521
		2 ЗМ						26,33	1,25	6,65		
		3 в т.ч. ОТМ						3,82	1,25	0,96	24	23
		4 М						13,36		2,70		
		08.3.09.05 Стальной гнутый профиль (профилированный настил)	м	0								
		3Т	чел.-ч	29,9	1,1845	7,1541431						
		ЗТМ	чел.-ч	0,31	1,25	0,078275						
		Итого по расценке						304,60				
		ФОТ						72,73				1 544
		Приказ № НР Строительные металлические конструкции	%	93	0,9	83,7		64,34				1 292
		812/пр от 21.12.2020						53,85				
		Прил. п.9,										
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020										
		п.25										
		Приказ № СП Строительные металлические конструкции	%	62	0,85	52,7						814
		774/пр от 11.12.2020										
		Прил. п.9,										
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020										
		п.16										
Всего по позиции												
24.1	60	ФССЦ-08.3.09.04-0017	Профиластил оцинкованный с покрытием полиэстер матовый С8-150-0,5	м2		21,21		63,80		1 353,20		
24.2	61	ФССЦ-08.1.02.03-0091	(Материалы для строительных работ) Угол наружный, внутренний из оцинкованной стали с полимерным покрытием	м		23,84		7,50		176,90		
25	62	ФЕР20-02-010-08	(Материалы для строительных работ) Установка зонтов над шахтами из листового стали прямоугольного сечения периметром: 4000 мм	шт		4						
Приказ от При применении сметных норм, введенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № введением новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25												
421/пр п.596												
		1 ОТ						26,93	1,15	123,88	24	2 973
		2 ЗМ						7,11	1,25	35,55		
		3 в т.ч. ОТМ						0,49	1,25	2,45	24	59
		4 М						8,49		33,96		
		19.1.01.11 Крепления	кг	0								

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		19.2.02.01	Зонты стальные вентиляционных систем	шт	1		4					
			ЗТ	чел.-ч	3,04	1,15	13,984					
			ЗТм	чел.-ч	0,04	1,25	0,2					
			Итого по расценке				42,53			193,39		3 032
			ФОТ							126,33		3 302
			Приказ № НР Сантехнические работы - внутренне 812/пр от (трубопроводы, водопровод, канализация, 21.12.2020 отопление, газоснабжение, вентиляция и Прил. п.16, кондиционирование воздуха)	%	121	0,9	108,9			137,57		
			Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25									
			Приказ № СП Сантехнические работы - внутренне 774/пр от (трубопроводы, водопровод, канализация, 11.12.2020 отопление, газоснабжение, вентиляция и Прил. п.16, кондиционирование воздуха)	%	72	0,85	61,2			77,31		1 856
			Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16									
25.1	63	ФССЦ- 19.2.02.01- 0019	Всего по позиции Зонты вентиляционных систем из листовой и сортовой стали, прямоугольные, периметр шахты 1,55х0,6 м	шт		4	1 175,14			408,27		
26	64	ФЕР20-02-010- 07	(Материалы для строительных работ) Установка зонтов над шахтами из листовой стали прямоугольного сечения периметром: 3600 мм	шт		1				4 700,56		
			Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 х расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.585									
			1 ОТ				21,97	1,15		25,27	24	606
			2 ЗМ				6,59	1,25		8,24		
			3 в т.ч. ОТм				0,49	1,25		0,61	24	15
			4 М				8,39			8,39		
			19.1.01.11 Крепления	ка	0							
			19.2.02.01 Зонты стальные вентиляционных систем	шт	1							
			ЗТ	чел.-ч	2,48	1,15	2,852					
			ЗТм	чел.-ч	0,04	1,25	0,05					
			Итого по расценке				36,95			41,90		621
			ФОТ							25,88		676
			Приказ № НР Сантехнические работы - внутренне 812/пр от (трубопроводы, водопровод, канализация, 21.12.2020 отопление, газоснабжение, вентиляция и Прил. п.16, кондиционирование воздуха)	%	121	0,9	108,9			28,18		
			Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ № СП Сантехнические работы - внутреннее 774/пр от (трубопроводы, водопровод, канализация, 11.12.2020 отопление, газоснабжение, вентиляция и Прим. п.16, кондиционирование воздуха) 774/пр от 11.12.2020 п.16		%	72	0,85	61,2			15,94		390
		Всего по позиции								85,92		
26.1	65	ФССЦ- 19.2.02.01- 0019	Зонты вентиляционных систем из листовой и сортовой стали, прямоугольные, периметр шхты 1,27х0,6 м	шт			1	1 175,14		1 175,14		
		(Материалы для строительных работ)										
27	66	ФЕР20-02-010- 05	Установка зонтов над шахтами из листовой стали прямоугольного сечения периметром: 2600 мм	шт			3					
		Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возмездно новых конструктивных элементов ОЗП-1,15; 3М-1,25 х рас.; 3ПМ-1,25; ТЗ-1,15; ТЗМ-1,25 421/пр п.595										
		1 ОТ 2 3М 3 в т.ч. ОТМ 4 М						15,33	1,15	52,89	24	1 289
		18.1.01.11 Крепления						3,95	1,25	14,61		
		19.2.02.01 Зонты стальные вентиляционных систем	ка шт	0			3	0,23	1,25	0,86	24	21
		ЗТ	чел.-ч	1,73	1,15	5,9685						
		ЗТМ	чел.-ч	0,02	1,25	0,075						
		Итого по расценке						25,61		86,69		1 290
		ФОТ								53,75		1 405
		Приказ № НР Сантехнические работы - внутреннее 812/пр от (трубопроводы, водопровод, канализация, 21.12.2020 отопление, газоснабжение, вентиляция и Прим. п.16, кондиционирование воздуха) Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	%	121	0,9	108,9				58,53		
		774/пр от (трубопроводы, водопровод, канализация, 11.12.2020 отопление, газоснабжение, вентиляция и Прим. п.16, кондиционирование воздуха) Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	%	72	0,85	61,2				32,90		789
		Всего по позиции								178,12		
27.1	67	ФССЦ- 19.2.02.01- 0017	Зонты вентиляционных систем из листовой и сортовой стали, прямоугольные, размер шхты 0,65х0,65 м	шт			3	698,96		2 096,58		
		Прим. (Материалы для строительных работ)										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
28	68	ФЕР16-04-001-01	Прокладка трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности диаметром: 50 мм (Нарращивание)	100 м			0,05					
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586												
		1 ОТ		шт	0			579,33	1,15	33,31	24	799
		2 ЗМ		кг	0			2,67	1,25	0,17		
		3 в т.ч. ОТМ						0,40	1,25	0,03	24	1
		4 М						55,37		2,77		
		18.1.02.01 Заселение										
		23.1.02.07 Крепления										
		24.3.03.02 Трубопроводы канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности с гильзами, диаметром 50 мм		м	99,8		4,99					
		ЗТ		чел.-ч	58,4	1,15	3,358					
		ЗТМ		чел.-ч	0,03	1,25	0,001875					
		Итого по расценке						637,37		36,25		
		ФОТ								33,34		800
		Приказ № НР Сантехнические работы - внутренние 812/пр от (трубопроводы, водопровод, канализация, 21.12.2020 отопление, газоснабжение, вентиляция и Прил. п.16, кондиционирование воздуха)		%	121	0,9	108,9			36,31		871
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25										
		Приказ № СП Сантехнические работы - внутренние 774/пр от (трубопроводы, водопровод, канализация, 11.12.2020 отопление, газоснабжение, вентиляция и Прил. п.16, кондиционирование воздуха)		%	72	0,85	61,2			20,40		490
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16										
Всего по позиции												
28.1	69	ФСОЦ-24.3.01.06-0011	Трубопровод из труб ПВХ для системы водоотведения, диаметр 50 мм	м			4,99	47,46		236,83		
(Материалы для строительных работ)												
28.2	70	ФСОЦ-01.7.19.13-0001	Уплотнитель стеновой, диаметр 63 мм	шт			2	90,86		161,72		
(Материалы для строительных работ)												
29	71	ФЕР16-04-001-02	Прокладка трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности диаметром: 110 мм (Нарращивание)	100 м			0,22					
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586												
		1 ОТ						555,52	1,15	140,55	24	3 373
		2 ЗМ						6,21	1,25	1,71		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	6
		3 в т.ч. ОТМ											
		4 М											
		18.1.02.01 Заделка		шт	0								
		23.1.02.07 Крепления		ка	0								
		24.3.03.02 Трубопроводы канализации из		М	99,8		21,856						
		полиэтиленовых труб высокой плотности с											
		гильзами, диаметром 110 мм											
		3Т		чел.-ч	56	1,15	14,168						
		3ТМ		чел.-ч	0,07	1,25	0,01925						
		Итого по расценке					702,65						
		ФОТ					173,26						
		Приказ № НР Сантехнические работы - внутреннее		%	121	0,9	108,9						
		812/пр от (трубопроводы, водопровод, канализация,					140,80						
		21.12.2020 отопление, газоснабжение, вентиляция и					153,33						
		Прил. п.16, кондиционирование воздуха)											
		Приказ №											
		812/пр от											
		21.12.2020											
		п.25											
		Приказ № СП Сантехнические работы - внутреннее		%	72	0,95	61,2						
		774/пр от (трубопроводы, водопровод, канализация,					86,17						
		11.12.2020 отопление, газоснабжение, вентиляция и											
		Прил. п.16, кондиционирование воздуха)											
		Приказ №											
		774/пр от											
		11.12.2020											
		п.16											
		Всего по позиции					412,76						
28.1	72	ФОСС- Трубопровод из труб ПВХ для системы		М			21,956	104,07					
		24.3.01.06- водопроводный, диаметр 100 мм											
		0012											
		(Материалы для строительных работ)											
28.2	73	ФОСС- Уплотнитель диаметром 110 мм (проходка		шт			10	113,87					
		01.7.19.13- кровельная на фановые трубы)											
		0005											
		(Материалы для строительных работ)											
30	74	ФЕР28-01-017- Изоляция трубопроводов капающими из		10 м			2,2						
		01 испаряющего полиуретана («Супер											
		Энергофлекс-); трубами											
		Приказ от При применении сметных норм, введенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по											
		04.08.2020 № возмездно новых конструктивных элементов ОЭП-1,15; 3М-1,25 и расч. 3ТМ-1,25; Т3-1,15; Т3М-1,25											
		421/пр п.590											
		1 ОТ						21,82	1,15		55,20	24	1 325
		2 3М						17,27	1,25		47,49		
		3 в т.ч. ОТМ						2,90	1,25		7,98	24	192
		4 М						89,78			197,52		
		12.2.07.04 Трубки из вспененного каучука, полиуретана		М	11		24,2						
		14.3.02.06- Краска на водной основе со специальными		л	0								
		0001 добавки, для защиты теплоизоляционных											
		материалов											
		3Т		чел.-ч	2,2	1,15	5,566						
		3ТМ		чел.-ч	0,25	1,25	0,6875						
		Итого по расценке					128,87				300,21		
		ФОТ									63,18		
												1 517	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ № НР 812/нр от 21.12.2020 Прил. п.20, Приказ № 812/нр от 21.12.2020 Приказ № 774/нр от 11.12.2020 п.16	Теплоизоляционные работы	%	97	0,9	87,3			55,16		1 324
30.1	75	ФССЦ- 10.1.02.02- 0101	Листы алюминиевые, марка АД1Н, толщина 0,5 мм	кг			-0,0726	60,23		384,91		
30.2	76	ФССЦ- 14.1.04.01- 0001	(Материалы для строительных работ) Клей на основе вспененного синтетического каучука для склеивания изоляционных материалов	л			-0,3146	65,58		-20,63		
30.3	77	ФССЦ- 14.5.09.05- 0103	(Материалы для строительных работ) Очиститель клея	л			-0,044	200,58		-8,63		
30.4	78	ФССЦ- 12.2.07.05- 0061	(Материалы для строительных работ) Трубки теплоизоляционные из пенополистилена, диаметр 54 мм, толщина 13 мм	100 м			0,055	1 035,39		56,95		
30.5	79	ФССЦ- 12.2.07.05- 0062	(Перевозка грузов автотранспортом) Трубки из вспененного полистилена, внутренний диаметр: 110 мм, толщина 13 мм	100 м			0,187	2 515,74		470,44		
31.3	80	ФССЦ- 01.7.19.13- 0010	(Перевозка грузов автотранспортом) Уплотнитель стеновой, диаметр 200 мм (проходка кровельная на фановые трубы)	шт		4		145,47		581,88		
			<b>Итого по разделу 3 МОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ ПО КРОВЛЕ :</b>									
			Итого прямые затраты (справочно)									
			в том числе:									
			Оплата труда рабочих									
			Эксплуатация машин									
			в том числе оплата труда машинистов (Отм)									
			Материалы									
			Строительные работы									
			в том числе:									
			оплата труда									
			эксплуатация машин и механизмов									
			в том числе оплата труда машинистов (Отм)									
			материалы									
			накладные расходы									
			300 020,53									
			23 788,41									
			8 215,83									
			872,55									
			367 025,29									
			434 770,61									
			23 788,41									
			8 215,83									
			872,55									
			367 025,29									
			23 890,73									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
сметная прибыль												
Итого ФОТ (справочно)												
Итого накладные расходы (справочно)												
Итого сметная прибыль (справочно)												
Итого по разделу 3 МОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ ПО КРОВЛЕ												
в том числе:												
Материалы, изделия и конструкции отсутствующие в СНБ												
148 028												
Раздел 4. ОКНА												
Слуховые окна												
32	81	ФЕР10-01-003- Устройство слуховых окон отрывных	шт	2								
01												
Примеч от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № введении новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25												
421/пр п.596												
1 ОТ												
2 ЗМ												
3 в т.ч. ОТМ												
4 М												
01.7.04.08 Скобные изделия												
11.2.07.11 Створки оконные												
ЗТ												
ЗТМ												
Итого по расценке												
ФОТ												
Примеч № НР Деревянные конструкции												
812/пр от												
21.12.2020												
Прим. п.10.												
Примеч №												
812/пр от												
21.12.2020												
п.25												
Примеч № СП Деревянные конструкции												
774/пр от												
11.12.2020												
п.16												
Всего по позиции												
32.1	82	ФССЦ- 11.3.02.01- Блок оконный пластиковый: двусторонний, глухой с однокамерным стеклопакетом (24 мм), площадью до 1 м2	м2	2 2 474,34								
Прим												
(Материалы для строительных работ)												
33	83	ФЕР10-01-044- Облицовка слухового окна (бюковые поверхности)	100 м2	0,088								
12												
Примеч от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № введении новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25												
421/пр п.596												
1 ОТ												
2 ЗМ												
3 в т.ч. ОТМ												
4 М												





1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Деревянные конструкции				%	55	0,95	46,75			50,46		1 211
Приказ № СП 11.12.2020 774/пр от Прил. п.10, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16												
Всего по позиции				726,70								
34.1	67	ФССР- 11.3.02-02- 0008 Прим	Блок оконный из ПВХ-профиля, глухой, односторонний с однокамерным стеклопакетом (24 мм), площадью до 1,5 м2 (с жалюзиной решеткой)	м2			5,5	1 617,56		8 896,58		
(Материалы для строительных работ)												
35	88	ФЕР15-02-031-01 01	Штукатурка поверхностей оконных и дверных откосов по бетону и камню: плоских	100 м2			0,0159					
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.596												
1 ОТ								1 662,91	1,15	30,41	24	730
2 ЗМ								64,40	1,25	1,28		
3 в т.ч. ОТМ								27,81	1,25	0,55	24	13
4 М								2 246,51		35,72		
3Т				чел.-ч	179	1,15	3,273015					
3ТМ				чел.-ч	2,06	1,25	0,0409425					
Итого по расценке								3 973,82		67,41		743
ФОТ										30,96		669
Приказ № НР Отделочные работы				%	100	0,9	90			27,86		
812/пр от 21.12.2020												
Прил. п.15,												
Приказ № 812/пр от 21.12.2020												
п.25												
Приказ № СП Отделочные работы				%	49	0,95	41,65			12,89		309
774/пр от 11.12.2020												
Прил. п.15,												
Приказ № 774/пр от 11.12.2020												
п.16												
Всего по позиции				109,16								
36	89	ФЕР15-04-002-01	Известковая окраска водными составами внутри помещений: по штукатурке	100 м2			0,0159					
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.596												
1 ОТ								75,16	1,15	1,37	24	33
2 ЗМ								1,62	1,25	0,03		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			3 в т.ч. ОТМ					0,37	1,25		0,01	
			4 М					83,51			1,33	
			ЗТ	чел.-ч	9,2	1,15	0,168222					
			ЗТМ	чел.-ч	0,03	1,25	0,0005963					
			Итого по расценке					180,29			2,73	
			ФОТ								1,38	33
			Приказ № НР Отделочные работы	%	100	0,9	90				1,24	30
			812/пр от									
			21.12.2020									
			Прил. п.15,									
			Приказ №									
			812/пр от									
			21.12.2020									
			п.25									
			Приказ № СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65				0,57	14
			774/пр от									
			11.12.2020									
			Прил. п.15,									
			Приказ №									
			774/пр от									
			11.12.2020									
			п.16									
			Всего по позиции								4,54	
37	90	ФЕР12-01-010-01	Устройство малых покрытий (брандамузры, паралеты, свесы и т.п.) из листового оцинкованной стали	100 м2			0,0092					
			Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗТ=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗТМ=1,25									
			421/пр п.585									
			1 ОТ					829,12	1,15	8,77	24	210
			2 ЗМ					21,88	1,25	0,25		
			3 в т.ч. ОТМ					3,51	1,25	0,04	24	1
			4 М					6 516,18		59,95		
			ЗТ	чел.-ч	97,2	1,15	1,028376					
			ЗТМ	чел.-ч	0,27	1,25	0,003105					
			Итого по расценке					7 367,18		69,97		
			ФОТ							8,81		211
			Приказ № НР Кровли	%	109	0,9	98,1			8,64		207
			812/пр от									
			21.12.2020									
			Прил. п.12,									
			Приказ №									
			812/пр от									
			21.12.2020									
			п.25									
			Приказ № СП Кровли	%	57	0,85	48,45			4,27		102
			774/пр от									
			11.12.2020									
			Прил. п.12,									
			Приказ №									
			774/пр от									
			11.12.2020									
			п.16									
			Всего по позиции							81,88		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
37.1	91	08.3.05.05-0051	Сталь, листовая оцинкованная, толщина 0,5 мм	т			-0,005244	11 200,00		-58,73		
37.2	92	ФСС-08.1.02.03-0021	Водоотлив оконный из оцинкованной стали с полимерным покрытием, ширина планки 250 мм	м			6,8	26,41		179,59		
38	93	ФЕР09-04-003-01	Монтаж люка противопожарного	м2			0,984					
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; 3М=1,25 к расх.; 3ПМ=1,25; Т3=1,15; Т3М=1,25 42/лр п.586												
		1 ОТ						19,03	1,15	21,53	24	617
		2 3М						0,44	1,25	0,54		
		3 в т.ч. ОТМ						0,16	1,25	0,20	24	5
		4 М										
		3Т			чел.-ч	1,95	1,15	2,20682		2 189,94		
		3Тм			чел.-ч	0,01	1,25	0,0123				
		Итого по расценке						2 244,92		2 211,91		522
		ФОТ								21,73		437
		Приказ № НР Строительные металлические конструкции		%	93	0,9	83,7			18,19		
		812/лр от 21.12.2020										
		Прил. п.9.										
		Приказ № 812/лр от 21.12.2020										
		л.25										
		Приказ № СП Строительные металлические конструкции		%	62	0,86	52,7			11,45		275
		774/лр от 11.12.2020										
		Прил. п.9.										
		Приказ № 774/лр от 11.12.2020										
		л.16										
Всего по позиции												
Итого по разделу 4 ОКНА :												
Итого прямые затраты (справочно)												
в том числе:												
Оплата труда рабочих												
Эксплуатация машин												
в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)												
Материалы												
Строительные работы												
в том числе:												
оплата труда												
эксплуатации машин и механизмов												
в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)												
материалы												
накладные расходы												
сметная прибыль												
Итого ФОТ (справочно)												
Итого накладные расходы (справочно)												
Итого сметная прибыль (справочно)												
2 241,55												
18 164,59												
351,01												
72,18												
12,23												
17 741,40												
347,89												
169,60												
363,24												
347,89												
169,60												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Итого по разделу 4 ОКМ												
Раздел 5. ПРОЧИЕ РАБОТЫ												
39	94	ФССЦпг-01-01-01-043	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3	1 т груза			46,172	3,28		151,44		
40	95	ФССЦпг-03-21-01-140	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающими вне карьера на расстояние: I класс груза до 140 км	1 т груза			46,172	62,59		2 889,91		
Итого по разделу 5 ПРОЧИЕ РАБОТЫ :												
Итого прямые затраты (справочно)												
в том числе:												
Эксплуатация машин												
Строительные работы												
Транспортные расходы (перевозка), относимые на стоимость строительных работ												
Итого по разделу 5 ПРОЧИЕ РАБОТЫ												
Итого по акту:												
Итого прямые затраты (справочно)												
в том числе:												
Оплата труда рабочих												
Эксплуатация машин												
в том числе оплата труда машинистов (Отм)												
Материалы												
Строительные работы												
Строительные работы												
в том числе:												
оплата труда												
эксплуатация машин и механизмов												
2 кв 2022 (СМР), Письмо Министра России от 19.05.2022 г. №22232-ИФ/09												
3 749 931												
808 260												
120 425												
20 262												
2 821 246												
4 959 984												
4 931 812												
33 677,66												
10 005,70												
9,23												
844,18												
384 890,25												
7,33												
20 262												
2 821 246												
в том числе оплата труда машинистов (ОТм)												
материалы												
накладные расходы												
сметная прибыль												
Транспортные расходы (перевозка), относимые на стоимость строительных работ												
2 кв 2022 (СМР), Письмо Министра России от 19.05.2022 г. №22232-ИФ/09												
33 334,94												
17 084,11												
3 041,35												
9,23												
800 036												
410 017												
28 072												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Итого ФОТ (справочно)							34 521,84		828 522
			Итого наладочные расходы (справочно)							33 334,94		800 036
			Итого сметная прибыль (справочно)							17 084,11		410 017
			Компенсация затрат при уплате НДС при УСНО 2021246-20% от 1 (процент)							564 249,20		564 249,20
			ВСЕГО по акту							482 034,01		5 524 233,20
			в том числе:									
			Материалы, изделия и конструкции отсутствующие в СНБ									148 028

Сдат: Директор ООО "Монтажно-исполнительные системы"

Принят: Заместитель генерального директора Главной инженер Некоммерческой организации "Ремонтно-строительный центр" капитального ремонта многоквартирных домов Смоленской области

[Возможность, подпись (инициалы, фамилия)]

Васильев В.В.



НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ЧЛЕН ОБЩЕСТВА С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ  
РЕМОНТНО-СТРОИТЕЛЬНЫЙ ЦЕНТР  
ОБЪЕМЫ И КАЧЕСТВО РАБОТ  
ПОДТВЕРЖДАЮ  
[Подпись]  
Юршиков С.М.

Подписан  
соответствуют  
Сметы  
[Подпись]  
О.И. Дмитриева